
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1034/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Mateřská škola, Skoronice, okres Hodonín, příspěvková 
organizace

Sídlo: Skoronice 94, 696 41 Vlkoš

IČO: 71010254

Identifikátor: 600115101

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Annou Kůřilovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Obec Skoronice

Místo inspekční činnosti: Skoronice 94

Termín inspekční činnosti: 18. a 19. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou 
podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.
Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle §174 odst. 2 písm. 
c) školského zákona. 
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Aktuální stav školy

Mateřská škola Skoronice, okres Hodonín, příspěvková organizace vykonává činnost 
mateřské školy (dále „MŠ“) a školní jídelny. Její nejvyšší povolený počet je 25 dětí. 
Ve školním roce 2012/2013 je naplněna na 100 % a eviduje jedno dítě mladší tří let. Děti 
se vzdělávají podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání (dále „ŠVP 
PV“), který je platný od 1. září 2009 na období tří let.
Od předchozí inspekční činnosti se zvýšil počet dětí v posledním ročníku před nástupem 
do základní školy (z 5 na 6) a snížil se počet dojíždějících dětí z okolních obcí (ze 13 na 9).
Pedagogický sbor zůstal ve stejném složení, zřizovatel školy prodloužil ředitelce 
školy s účinností od 1. srpna 2012 její funkční období o dalších 6 let. V oblasti 
materiálních podmínek došlo ke zlepšení věcného prostředí ve školní jídelně. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1034/12-B

2

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP PV

Při hodnocení sledovaných jevů v oblasti hodnocení hlavních výsledků vzdělávání 
ve vztahu k ŠVP PV došlo k pozitivnímu posunu. Nedostatky, které se vyskytly při 
předchozí inspekční činnosti a týkaly se oblastí metod, přístupů a forem práce 
a organizace vzdělávání, nebyly zjištěny. 
Pedagogický styl, kterým byly děti vedeny, podporoval a počítal s jejich aktivní 
spoluúčastí. Uplatňované metody a formy práce dávaly dětem dostatečné příležitosti využít 
bohaté nabídky kvalitních hraček a pomůcek. Podporovaly dětskou zvídavost, 
individualizaci vzdělávání a smysluplné rozvíjení herních činností. Vedly k vytváření 
základů klíčových kompetencí. Vzdělávání probíhalo v pozitivním komunikačním 
prostředí. Učitelky komunikovaly s dětmi empaticky. V projevech je neomezovaly 
a vytvářely jim bezpečné klima. Hodně je povzbuzovaly a vedly je k sebehodnocení.
K jejich pohodě vytvořily spolu s nimi pravidla společného soužití.
Organizace vzdělávání respektovala psychohygienické zásady. Ředitelka MŠ nastavila 
v dokumentech jasná pravidla týkající se zajištění bezpečného prostředí pro vzdělávání. 
V průběhu inspekční činnosti bylo zjištěno, že dohled nad dětmi v lehárně vykonávaly 
pedagogické pracovnice. Při stolování vedly děti k dodržování základních společensko-
kulturních dovedností a zacházení s příborem. Do jídla je nenutily. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Ředitelka školy systematicky pracovala s výše uvedenými zjištěnými nedostatky i v oblasti 
řízení školy. Analýzou dokumentace bylo zjištěno, že vytvořila účinný systém dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovnic a kontrolní činnosti. Jednání pedagogické rady 
se cíleně zabývala podporou rozvoje osobnosti dětí. 

Závěry

Při hodnocení opakovaně sledovaných hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP PV
tj. metod, přístupů a forem pedagogické práce a organizace vzdělávání nebyly zjištěny 
zásadní nedostatky. 
Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-626/12-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků a tato opatření byla splněna. 

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace obce Skoronice č. j. 285/2009 ze dne 
22. října 2009

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje odboru školství o změně zařazení 
do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 1. ledna 2003 
č. j. JMK 3428/2002OŠ, ze dne 16. dubna 2003

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 11. října 2005
4. Potvrzení ve funkci ředitelky MŠ ze dne 6. srpna 2012
5. Inspekční zpráva č. j. ČŠIB-626/12-B ze dne 4. května 2012
6. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 16. května 2012



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1034/12-B

3

7. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání č. j. 451-1/107-09, platný od
1. září 2009

8. Organizační řád MŠ Skoronice ze dne 6. května 2012 včetně Dodatků č. 1 – 3
9. Co děláme celý den (režim dne) platný pro školní rok 2012/2013
10. Diagnostika dětí vedená ve školním roce 2012/2013
11. Plán dalšího vzdělávání pg. pracovnic na rok 2012 ze dne 10. ledna 2012, 

aktualizovaný k 4. květnu 2012
12. Záznamový arch pro hospitaci vedený od 7. května 2012 do 21. června 2012
13. Zápisy z pedagogické rady vedené od 30. května 2012 do 29. srpna 2012
14. Třídní kniha pro mateřské školy vedená ve školním roce 2012/2013

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Jihomoravského inspektorátu, Křížová 22, 603 00 
Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
(csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele 
Jihomoravského inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jichž se týká, a 
v Jihomoravském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 5. října 2012

(razítko)

PaedDr. Jiřina Götzová, školní inspektorka Jiřina Götzová, v.r.

Mgr. Marie Koutná, školní inspektorka             Marie Koutná, v.r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 5. října 2012

(razítko)

Anna Kůřilová, ředitelka MŠ Anna Kůřilová, v.r.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1034/12-B

4

Připomínky ředitelky školy

D. m. rok Připomínky nebyly podány.




